16 Tertio & declaratur in matrimonio contracto lite super primo clandestino pendente, nam & si secundum valeat, iuxta receptiorem sententiam iuris antiqui, quam communem dixit Socin. iuni. conf. 119. lib. 3. De ei. conf. 163. num. 7. Angel. de Casu inter cōf. matrimo. conf. 31. num. 1. Et qui eos refert & communem dicit Mascari. in d. conclus. 1023. num. 8. & 9. tamen pro hoc matrimonio, veluti in fraudem primi contracto, non esset in dubio iudicandum, scribit Deci. d. conf. 163. num. 7. Mascari. supra num. 8. in fine. Subdeclara & declarationem non procedere de iure nouo sacri Concilij, quo cum dispositum sit *matrimonia clandestina, non obseruata sacri Concilij forma, nulla fore & irrita, & contrabentes sic inhabiles redditi sint*; potest qui prius contraxit clandestine relicto primo coniugio, cū altera libere contrahere obseruata forma, & solemnitate d. sacri de ceteri, aut cum eadē, seruatil. solemnij: in quibus nullus dissentit, & nos suo loco dicemus. Ita fiet vt & iure nouo sacri Concilij non sit pro antiquo matrimonio iudicandum in dubio, quoties scilicet de probatione illius ageretur, extra eam probationē, quæ à Concilio præscripta fuit, nam eo & in casu si dubitaretur an forma dicti Concilij fuisset obseruata nec ne, iudicandum foret pro matrimonio. Et si neminem huius opinionis inuenierim assertorem; Sed res clara est, quia quoad hæc militat fauor matrimonij, & eadem ratio quæ de iure antiquo militabat; quamquam probatio illius ad testes duos vel tres, & parrochum fuerit restricta. argu. l. a titio cum vulga. de furt. & l. precipimus C. de appella.

20 Sed & magis facit quod & matrimonia clandestina,

clandestina, & si antiquo iure valerent ca. 1. & 2. vbi Panor. & alij omnes ex. de desponsa. impub. Curti. iuni. conf. 64. num. 3. Boer. conf. 40. num. 4. cum alijs adductis per Mascari. d. conclus. 1023. num. 10. & est hodie expresse decisum in d. cap. 1. de reforma. matrimo. quia & tamen & odiosa erant & tunc cap. 1. 30. q. 1. & d. cap. 1. de reforma. matrimo. S. Con. Tridenti. pro eis in dubio non poterat iudicari, quia non reputabantur fauorabilia Mascari. ex alijs in d. conclus. 1023. num. 10. & 11. dixi supra compara. 10. ad finem. Vnde nihil mirum si hodie aduersus matrimonium sit iudicandum, cum omnia dicantur clandestina, præter ea, quæ secundum Concilij formam contrahuntur.

22 Subdeclara & etiam noue prædicta vt non procedant in sponsalibus, nam cum ea non fuerint comprehensa sacro Concilio, si dubitaretur an probata fuerint nec ne, ad iuris communis dispositionem recurrendum est, et in eis idem fauor (vbi tamen eadem ratio vindicatur) obtinet, cum sint præambula ad matrimonium l. oratio ff. de ritu. nuptia. de cuius intellectu nos explorato. iur. lib. 2. cap. 8. tradunt Feli. & ceteri in rubr. de sponsal.